
 

 

UCHWAŁA NR 0007.38.2022 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Goleszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 8 ust. 1, 

art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Gminy Goleszów uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Goleszowie stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Elżbieta Duraj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia poniedziałek, 2 maja 2022 r.

Poz. 3018



Załącznik do uchwały Nr 0007.38.2022 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

STATUT 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W GOLESZOWIE 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Goleszowie, zwane dalej CUS, jest jednostką organizacyjną Gminy 

Goleszów, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Celem działalności CUS jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych 

usług społecznych oraz ich koordynacja. 

§ 2. CUS prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz przepisów prawa. 

§ 3. 1. Siedzibą CUS jest miejscowość Goleszów, ul. Cieszyńska 29, 43-440 Goleszów. 

2. Terenem działania CUS jest obszar gminy Goleszów. 

§ 4. CUS realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, wykonywane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Goleszowie oraz nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie 

do dnia utworzenia CUS zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny, 

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) pomocy społecznej, 

e) promocji i ochrony zdrowia, 

f) wspierania osób niepełnosprawnych, 

g) edukacji publicznej, 

i) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

j) reintegracji zawodowej i społecznej; 

2) usługi społeczne będące zadaniami własnymi gminy lub zadaniami z zakresu administracji rządowej 

zleconymi gminie i inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień 

z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami. 

§ 5. Działalnością CUS kieruje Dyrektor. 

2. W ramach struktury organizacyjnej CUS wyodrębnia się: 

1) Zespół ds. organizowania usług społecznych, w tym: 

a) Stanowisko organizatora usług społecznych, 

b) Stanowiska koordynatorów indywidualnych planów usług społecznych; 

2) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej; 

3) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a) Stanowisko organizatora pomocy społecznej, 

b) Stanowiska specjalistów z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz innych specjalistów 

realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3018



4) Zespół ds. wspierania rodziny; 

5) Zespół ds. obsługi świadczeń; 

6) Zespół ds. finansowo-administracyjnych. 

§ 6. 1. CUS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje 

samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

2. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 

zatwierdzony przez Dyrektora. 

§ 7. 1. Statut CUS nadaje Rada Gminy w Goleszowie w formie uchwały. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3018


		2022-05-02T07:12:21+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




